
 



San  Giovanni  ”,  CUP  G87H18001940008, CIP PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/216/ME,  Codice  Caronte 
SI_1_24737, dell’importo di € 86.641,77, affidandone la gestione al Comune stesso;

Visto il D.D.S. n. 1488 del 12/06/2023 con il quale è stato disposto in favore del Comune di MISTRETTA (ME) 
la  liquidazione  e  l’accreditamento  della  somma  relativa  al  primo  acconto  nella  misura  del  20%  del 
finanziamento  pari  a  €  17.328,35,  a  valere  sull’impegno  assunto  con  il  citato   D.D.G.  n.  3093  del  
27/09/2019;
Considerato l’avvenuto  adempimento  di  quanto  previsto  nelle  Linee  Guida  relativamente 
all’implementazione dei dati sul Sistema informativo Caronte da parte del REO del Comune di  MISTRETTA 
(ME);
Vista l’istanza  prot.  n.  10499  del  08/10/2021  presentata  dal  comune  di  MISTRETTA (ME) tendente  ad 
ottenere il secondo acconto pari al 70% dell’importo ammesso a finanziamento di cui al D.D.G. n. 3093 del 
27/09/2019 così come previsto dall’art. 24 – Accreditamento del finanziamento dell’Avviso 2/2018;
Verificata nel Sistema informativo Caronte la presenza della documentazione prevista dall'avviso 2/2018;
Visti i pagamenti validati RIO in data 15/12/2022;
Vista l’istruttoria dell’istanza esitata il 13/06/2023;
Considerato che alla data odierna il comune non risulta inadempiente agli obblighi di monitoraggio (L.R.  
8/2016) rilevato dall’elenco pubblicato il 28/02/2023 dal Dipartimento alla Programmazione sul portale 
euroinfosicilia.it aggiornato al 06/04/2023;
Ritenuto,  pertanto, di  dover liquidare e quindi di  autorizzare a favore del Comune di  MISTRETTA (ME) 
l’emissione del mandato di  seconda anticipazione dell’importo finanziato nella  misura del 70% pari  ad 
€ 60.649,24;

D E C R E T A

Art. 1

Per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  che  qui  si  intendono  ripetute  e  trascritte,  è  disposta  la  
liquidazione  e  l’accreditamento  delle  somme  relative  al  secondo  acconto  pari  ad  €  60.649,24, 
(sessantamilaseicentoquarantanove/24) tramite mandato di pagamento a favore del Comune di MISTRETTA 
(ME), sul conto corrente di tesoreria del Comune intrattenuto presso la Banca d‘Italia, nella misura del 70% 
del finanziamento, a valere sull’impegno assunto con D.D.G. n. 3093 del 27/09/2019 per l‘istituzione del 
Cantiere  di  lavoro  n.  216/ME per   “Manutenzione  straordinaria  di  via  San  Giovanni  ”, 
CUP G87H18001940008, CIP PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/216/ME, Codice Caronte SI_1_24737.
La liquidazione del saldo, se dovuto, sarà accreditato dietro richiesta del legale rappresentante dell‘Ente 
Gestore ed a seguito degli adempimenti e procedure previsti dall’art.24 dell‘Avviso 2/2018.

Art. 2

Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  per  la  registrazione  ai  sensi 
dell’art.9 della legge regionale del 15/04/2021 n.9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione 
Siciliana ai sensi dell’art.98, comma 6, della L.R. 07/05/2015 n.9. 

                                                                                                IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO III     
  (Dott. Agr. Agostino Messana)             

   
       

     
     


		2023-06-14T09:46:49+0200
	AGOSTINO MESSANA




